
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

257Ano XXII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 02 de Outubro de 2024 • Edição V CLXVIII

ld:0047E85D1F 5E642E 
""°"""'- ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 

Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro 

EXTRATO DO CONTRATO 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO, CNPJ sob nº 
01 .612.598/0001-32 e o fornecedor individual RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA - CPF: 
050.901.408-98. 
OBJETO: Contratação de fornecedor para compra de alimentos da Agricultura Familiar, 
a fim de que possa atender aos alunos da rede municipal de Ensino na merenda escolar, 
para o município de Novo Santo Antonio-PI. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2024-CPL. 
CONTRATO Nº 50/2024-CPL. 
CHAMADA PUBLICA Nº 01/2024. 
DATA DE ASSINATURA: 23 de setembro 2024. 
PRAZO DE VIGENCIA: 07 (sete) meses. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 39.892,50 (trinta e nove mil oitocentos e noventa e dois 
reais e cinquenta centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 11 .947/2009, Lei nº 11.326/2006, regulamentada 
pela Resolução FNDE nº 06/2020, Resolução FNDE nº 2/2023, e Lei nº 14.133/2021 e 
demais disposições legais pertinentes. 
FONTE DE RECURSOS: 

DOTACOES ORCAMENTARIAS 
UND. ORÇAMENTARIA 02 03 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DA EDUCAÇAO 

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROJETO ATIVIDADE 12 36100562034 0000 MANUTENCAO DO PNAE 
ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE DE RECURSO 001 RECURSOS ORDINARIOS 

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, RAIMUNDO 
PEREIRA DE SOUSA 

Novo Santo Antônio (PI), 24 de setembro de 2024. 

~~de~.Th°sà' l'foc~d,,x,_ 
Agente de Contratação 

ld :073843B6F31065DF 

slii...-.üii.:iio,-APUIO c•••"•u••••v ............... ,.•••• 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro 
CNPJ n• 06.716.906/0001-93, Tel./Fax- (86) 3249-1333 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA 

PROCESSO Nº 048/ 2024 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 010/ 2024 

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio - PI, através do Departamento de 
Licitação, torna público aos interessados que está recebendo propostas para a contratação 
de empresa especializada na coleta de material contaminado, perfuro cortantes e 
medicamentos vencidos a tratados em ambientes especializados para o município de São 
Miguel do Tapuio - PI. 

Período de propostas: de 03/ 10/ 2024 à 08/10/ 2024. 

Fundamentação legal: Art. 75, inciso II, da lei 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas 
alterações. 

Termo de Referência: no portal: https: //www.portaldecompraspublicas.eom.br/ 

São Miguel do Tapuio - PI, 01 de outubro de 2024. 

~'"~J:sY~ 
Secretário Municipal de Administração 

ld:0471B8C637FC62CF 

ESTADO DO PIAUÍ 
,il,.'º~~ 
l \ 
cf. o 

~ 
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Praça. Cel. Manoel Evaristo de Paiva, 92 - Bairro Centro 
CNPJ n• 06.716.906/0001-93, Tel./Fax- (86) 3249-1333 

•D1ÇA02011-2020 

unicefe 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 

Processo nº 055/2024; Pregão Eletrônico nº 021/2024; Abertura da Sessão: 09:01 

horas, do dia 16.10.2024. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço na 

realização de exames laboratoriais para atender as demandas da atenção básica da 

população em situação de vulnerabilidade deste Município, através da Secretaria 

Municipal de Saúde de São Miguel do Tapuio - PI, conforme anexo I. FONTE D E 

RECURSO: FMS / FUS / EMENDAS FED ERAIS / ICMS / FPM / RECURSOS 

PROPRIOS / COFINANCIAMENTO. CÓPIA COMPLETA D O EDITAL: No site 

do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, htt;ps://sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no 

portal htt;ps: / /www.portaldecompraspublicas.com.br / 18 / . 

POBfõ 

São Miguel do Tapuio - PI, 01 de outubro de 2024. 

Secretário Municipal de Administração 

ld: 10EF2A0181D66609 

PREFEITURA MU ICIPAL DE PORTO 
CNPJ: 06.554.414/0001-49 

Av. Presidente Vargas, 2 12 - Centro • Porto - Piauí. 
CEP: 64.145-000 • prefeituraportopi@gmail.com 

EXTRATO PUBLICAÇÃO COM FORÇA DE RATIFICAÇÃO ADJUDICAÇÃO,HOMOLOGAÇÃO • ATO DE AUTORIZAÇÃO 
Ato : Contrato Administrativo nº 020/2024 -PM.PORTO/PI 
INEXIGIBILIOADE DE LICITAÇÃO OE LICITAÇÃO n'O0S/2024 
Vinculação: Processo Admínistrativo nº 022/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO-PI 
CNPJ Nº n°06.554.414/0001--49 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços profissionais da advocacia consultiva, preventiva, 
administrativa e contenclosa nas áreas: administrativa e civel 
FundamentaÇiio legal: Art. 74, 1, da l ei nº 14.133/2021 . 
CONTRATADA: 
CNPJ:53.959.884/0001-72 
Valor Mensal R$ 6.000,00(seis mll reais) 
Data da assinatura:26/09/2024 
Informações: Pre feitura Municipal de Porto-PI 

ld:0047E85D1FSE6552 

tiM:1 
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO nº 27/2024. CONTRATO nº 24/2024. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, 
inc. II, §2°, da Lei nº 14.133/21. OBJETO: AC ELÉTRICA - ANTONIO CARLOS 
XIMENES ARAGÃO (CNPJ nº38.650.797/0001-45), para o Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Campo Maior- PI. CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Campo Maior - PI. CONTRATADA: AC ELÉTRICA - ANTONIO CARLOS XIMENES 
ARAGÃO (CNPJ nº38.650.797/0001-45). VALOR DO CONTRATO: R$ 45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais). VIGtNCIA: De 01/10/2024 até 30/09/2025. 
SIGNATÁRIOS: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Campo Maior - PI, 
representado por seu Diretor, Sr. HERCULES GYLBEN OLIVEIRA DO V ALE MELO e 
a empresa AC ELÉTRICA - ANTONIO CARLOS XIMENES ARAGÃO (CNPJ 
nº38.650.797/000l-45). DATA DA CELEBRAÇÃO DO CONTRATO: 01/10/2024. 

Publique-se. 

HERCULES GYLBEN OLIVEIRA DO V ALE MELO 
Diretor do SAAE/CM-PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

